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Warszawa, 23 maja 2024 r.

DFA-SA.262.10.2024

DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Przeprowadzenie 
badanie ewaluacyjne pn. „Diagnoza zapotrzebowania na konkursy 
uwzględniające potrzeby osób z grup defaworyzowanych”, nr postępowania 
9/24/TPBN.

Wyjaśnienia i zmiany treści SWZ

Do Narodowego Centrum Badań i Rozwoju (Zamawiający) w dniach 20 i 21 maja 2024 r. 
wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. Na podstawie art. 
284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2023 r. poz. 
1610 ze zm.) Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Wniosek nr 1

Pytanie nr 1

W SOPZ w opisie minimum metodologicznego Zamawiający wskazał, że analiza desk 
research w zakresie przeglądu projektów finansowanych z Europejskiego Funduszu 
Społecznego ma opierać się na danych dotyczących projektów dostępnych na oficjalnej 
stronie www EFS w wersji anglojęzycznej oraz wskazał adres: 
https://ec.europa.eu/esf/main.jsp?catId=46&langId=en 

Wymieniona w dokumentacji postępowania strona internetowa nie pozwala jednak na 
identyfikację projektów zgodnie z założeniami badania. Strona ma status strony archiwalnej, 
nie są dostępne dane dotyczące poszczególnych projektów.

W związku z powyższym zwracamy się z pytaniem o to, czy Zamawiający planuje wykorzystać 
do identyfikacji projektów inną bazę (bazę zamieszczoną pod innym adresem www)?

Odpowiedź na pytanie 1:
Zamawiający informuje, iż zmienia adres www bazy służącej identyfikacji projektów ze strony 
(https://ec.europa.eu/esf/main.jsp?catId=46&langId=en) na stronę:

https://kohesio.ec.europa.eu/pl/projekty (strona występuje w wersji PL i ENG). 

Wniosek nr 2

Pytanie nr 2

Szanowni Państwo,

Przedmiotowe postępowanie dotyczy badania na uczelniach w całej Polsce.

https://ec.europa.eu/esf/main.jsp?catId=46&langId=en
https://ec.europa.eu/esf/main.jsp?catId=46&langId=en
https://kohesio.ec.europa.eu/pl/projekty
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Z treści opisu przedmiotu zamówienia wynika, że Zamawiający nie dysponuje operatem osób 
defaworyzowanych, co oznacza że Wykonawca w swoim zakresie musi taki operat zbudować 
samodzielnie. Nie jest bowiem możliwe zrealizowanie celów badania i odpowiedzenie na 
wszystkie pytania badawcze wyłącznie na podstawie analizy stron internetowych. 
Opracowanie operatu musi się odbyć na podstawie kontaktów z poszczególnymi uczniami 
oraz jednostkami mogącymi dysponować danymi kontaktowymi do osób reprezentujących 
grupę docelową. Biorąc pod uwagę termin prowadzenia postępowania jego rozstrzygnięcie 
przypadnie prawdopodobnie na koniec czerwca, a realizacja projektu na miesiące wakacyjne 
a więc lipiec, sierpień, wrzesień, czyli na czas kiedy kontakt z uczelniami będzie utrudniony, 
a w wielu przypadkach wręcz niemożliwy.

Odpowiedz na pytanie nr 2:
Zamawiający informuje, iż zgodnie  z pierwszym celem szczegółowym zdefiniowanym w SOPZ 
zadaniem Wykonawcy badania jest identyfikacja i charakterystyka grup defaworyzowanych 
w dostępie do kształcenia oferowanego przez szkoły wyższe.  Zamawiający nie dysponuje 
wiedzą co do tego kim są osoby z grup defaworyzowanych oraz jaka jest liczebność tych grup. 
Diagnoza w tym zakresie jest zadaniem Wykonawcy.

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 3

W jaki sposób Zamawiający ma zamiar uwzględnić powyższe kluczowe okoliczności 
w harmonogramie realizacji zamówienia, na uczelniach w tym czasie studenci nie są obecni, 
a biura uczelniane praktycznie nie funkcjonują? 

Odpowiedź na pytanie 3:
Zamawiający informuje, iż zgodnie z harmonogramem Zamawiający zakłada, że podpisanie 
umowy z Wykonawcą nastąpi około drugiej połowy lipca 2024 r. Pierwszym etapem badania 
jest przygotowanie raportu metodologicznego, który zostanie przekazany Zamawiającemu po 
kolejnych 20 dniach roboczych. Zakładamy zatem, że czas na realizację badań w terenie 
przypadnie na wrzesień/październik 2024 roku. 

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 4

W jaki sposób Zamawiający planuje wesprzeć Wykonawcę w opracowaniu operatów oraz 
realizacji badań?

Odpowiedz na pytanie nr 4:
Zamawiający informuje, iż pomocą w realizacji badania będzie przygotowanie przez 
Zamawiającego listu polecającego, w którym Zamawiający wskaże podmiot realizujący 
badanie oraz odniesie się w nim bezpośrednio do celów badania wraz z prośbą do szerokiego 
grona podmiotów o współpracę przy realizacji tego badania. List polecający zostanie 
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przygotowany niezwłocznie po podpisaniu umowy oraz umieszczony na stronie internetowej 
Zamawiającego.

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

W wyniku złożonych wyjaśnień Zamawiający dokonuje następujących zmian treści 
SWZ:

I. W Załączniku nr 1 do SWZ – SOPZ,  Rozdział 2 „Minimalne wymagania 
metodologiczne”, punkt 1.2. jest:

1.2. Przegląd projektów finansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego 
(https://ec.europa.eu/esf/main.jsp?catId=46&langId=en). 

Zamawiający zmienia treść zapisu na:

1.2. Przegląd projektów finansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego 
(https://kohesio.ec.europa.eu/pl/projekty). 

Zamawiający informuje, iż nie wydłuża terminu na składanie i otwarcie ofert. Ofertę oraz 
dokumenty lub oświadczenia wymagane w SWZ, składane razem z ofertą należy złożyć za 
pośrednictwem Platformy, do dnia 29 maja 2024 do godziny 09:00. Otwarcie ofert, za 
pośrednictwem Platformy, nastąpi w dniu 29 maja 2024 r. o godz. 10:00, zgodnie z art. 
222 ustawy Pzp.

Agnieszka Tokaj-Krzewska
Dyrektor 

Działu Zarządzania Strategicznego
/podpisano elektronicznie/

https://ec.europa.eu/esf/main.jsp?catId=46&langId=en
https://kohesio.ec.europa.eu/pl/projekty
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